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 عریض و نرمال و ســایر امکانات مورد نیاز سرمایه‌گذار اقدام 
خواهد کرد.

کلائی، تثبیت گذرگاه شمال به جنوب از مرز سرخس را یکی 
دیگر از دســتاوردهای احداث پایانه جابجایی زغال‌سنگ در 
منطقه ویژه اقتصادی سرخس می‌داند و می‌افزاید: با راه‌اندازی 
این پایانه، علاوه‌ بر افزایش ســهم جمهوری اسلامی ایران در 
ترانزیت بار از روسیه به چین، شاهد درآمد ارزی بسیار بالا برای 
کشور، ایجاد اشتغال و توســعه اقتصادی شهرستان و منطقه 

ویژه اقتصادی سرخس خواهیم بود.

احداث یکی از بزرگترین کارخانه‌های فرآوری گوگرد

توضیحات او درباره قرارداد با سرمایه‌گذار ترک نیز ابعاد مختلف 
آن را روشن می‌کند: »جذب سرمایه‌گذاری خارجی در منطقه 
ویژه اقتصادی ســرخس، فقط از مبدا چین و روسیه نبوده بلکه 
سرمایه‌گذاران ترک نیز با اشراف به اهمیت و جایگاه این منطقه 
استراتژیک، برای مشارکت در اجرای پروژه‌های توسعه آن اعلام 
آمادگی کرده‌اند. در همین راستا قرارداد احداث کارخانه فرآوری 
گوگرد در منطقه ویژه اقتصادی ســرخس با سرمایه‌گذاری ۳ 

میلیون یورویی ترک‌ها به امضا رسید. 
با امضای این قــرارداد، یکی از بزرگ‌تریــن کارخانه‌های تولید 
فرآورده‌های گوگرد کشــور در منطقه ویژه اقتصادی سرخس 
احداث خواهد شد تا پس از فرآوری، انواع محصولات بر پایه گوگرد 
و کودهای شیمیایی تولید شده از طریق گمرک این منطقه به 

کشورهایی همچون هند صادر شــود. احداث کارخانه فرآوری 
گوگرد با مشارکت سرمایه‌گذار ترک، در سه فاز تعریف شده است 
که فاز نخست این کارخانه با واردات سالانه حدود یک میلیون تن 
گوگرد به سرخس، توسط شرکت ترکی کیمیا سولفور، در اوایل 
سال میلادی ۲۰۲۳ به بهره‌برداری می‌رسد. اهمیت این قرارداد 
این اســت که بخش عمده‌ای از گوگرد مورد نیاز این کارخانه از 
کشورهای قزاقستان و ترکمنستان و بخشی نیز از پالایشگاه گاز 
خانگیران تأمین خواهد شــد که پس از تبدیل به انواع کودها و 
فرآورده‌های گوگردی، علاوه‌بر رفع نیاز داخل، به مقصد بازارهای 

ترکیه و هندوستان صادر می‌شود.

هدف‌گذاری سالانه 20 میلیون تن ترانزیت

تلاش‌ها در سال 1401 برای افزایش اثرگذاری اقتصادی این 
منطقه ویژه به همین جا ختم نشد و برگزاری نشست بررسی 
فرصت‌های سرمایه‌گذاری و توســعه تجاری در منطقه ویژه 
اقتصادی سرخس، با حضور ســفرا، دیپلمات‌های کشورهای 
عضو سازمان همکاری های اقتصادی اکو، نمایندگانی از چین، 
هند، روسیه و همچنین سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی یکی 
دیگر از اقدامات مهم در این حــوزه بود. کلائی در این باره نیز 
توضیح می‌دهد: »پس از اقدامات صــورت گرفته در منطقه 
ویژه سرخس در ســال 1401 که به جذب ســرمایه‌گذاران 
خارجی از کشورهایی همچون روسیه، چین و ترکیه انجامید، 
نشست مشترکی بین مدیران این منطقه و مسئولان داخلی 

با امضاء قرارداد 
احداث مرکز 
بین‌المللی لجستیک در 
منطقه ویژه اقتصادی 
سرخس بزرگ‌ترین 
مرکز ترانزیت و تهاتر 
کالا از طریق گذرگاه 
جنوبی چین به اروپا در 
این منطقه فعال خواهد 
شد
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